
Vlastivěda 5 

Naše země v dávných dobách, pravěk 

Na našem území žili lidé již před mnoha tisíci let, tomuto období říkáme pravěk. 

O životě pravěkých lidí se dozvídáme z vykopávek. Při kopání v zemi, například 

při stavění základu domu, nacházejí lidé v zemi různé úlomky pravěkých zbraní, 

nádob, šperků nebo nádob. Někdy jsou nalezeny i kresby pravěkých lidí na 

stěnách jeskyní nebo sošky. 

 

 

pravěké nástroje z kamene                                             pravěké nádoby  

 

pravěká kresba na stěně jeskyně 

 

         pravěká soška ženy  - Věstonická venuše 

Lidé v pravěku byli velmi závislí na přírodě. Bydleli v jeskyních, později v chýších, postavených 

ze dřeva. Ženy udržovaly oheň, připravovaly jídlo a staraly se o děti. Oděvy vyráběliyz kůží 



zabitých zvířat. Muži lovili divokou zvěř, ryby nebo sbírali různé plody.Lidé hospodařili a lovili 

společně v tlupách. 

 

Pravěká osada  

Úkoly: 

Pracuj do pracovního listu nebo na papír 

- Co byste v pravěku jedli?……………………………………………………………………………………………. 

- Do čeho byste se oblékli?................................................................................................. 

- Z čeho byste si vyrobili pracovní nástroje? …………………………………………………………………. 

- Kde byste bydleli? ……………………………………………………………………………………………………… 

- S kým byste tam bydleli? …………………………………………………………………………………………… 

- Odkud se dozvídáme o životě pravěkých lidí? ……………………………………………………………. 

 


